
 
 

 

 
 

 

       
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MENDICINO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad Indirizzo Musicale 
C.F.: 80005980786 -  C.M.: CSIC87000C     pec: csic87000c@pec.istruzione.it  peo: csic87000c@istruzione.it 

 

Calabria Ambito 0003 Via Ottavio Greco 87040 Mendicino Tel. e Fax 0984630248 
web: www.icmendicino.edu.it - CODICE UNIVOCO UFLKB3 

 

Prot. N. vedi segnatura informatica 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  

ALL’ALBO PRETORIO DELL’ISTITUTO 

ALLA SEZIONE DI AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI 

 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO A valere sui progetti in essere del 

PNRR. Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 

SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (GIUGNO 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 

1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA - NextGenerationEU. 

 

CUP E61F22002680006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 

15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA     la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la Semplificazione amministrativa”; 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTE le disposizioni di cui alle legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione”, 

VISTO     il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO    il decreto n. prot. 68/2022 - PNRR del 27/06/2022 di approvazione dell’Avviso per la 

presentazione di proposte a valere sul PNRR - M1 C1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 

ISTITUTO COMPRENSIVO MENDICINO - C.F. 80005980786 C.M. CSIC87000C - AB35BE4 - SEGRETERIA

Prot. 0000400/U del 30/01/2023 12:05IV.5.40.1 - PNRR - Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici 

mailto:csic87000c@pec.istruzione.it
mailto:csic87000c@istruzione.it
http://www.icmendicino.edu.it/


 
 

 

 
 

 

       
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MENDICINO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad Indirizzo Musicale 
C.F.: 80005980786 -  C.M.: CSIC87000C     pec: csic87000c@pec.istruzione.it  peo: csic87000c@istruzione.it 

 

Calabria Ambito 0003 Via Ottavio Greco 87040 Mendicino Tel. e Fax 0984630248 
web: www.icmendicino.edu.it - CODICE UNIVOCO UFLKB3 

 

CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 

SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Giugno 2022)” 

VISTO L’Avviso pubblicato in data 27/06/2022 sul sito   

https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 

23:59 del 21/10/2022;  

VISTA la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma in data 12/07/2022, per la partecipazione 

all'Avviso Pubblico “INVESTIMENTO  1.4  “SERVIZI  E  CITTADINANZA  DIGITALE”  

“Misura  1.4.1  -  ESPERIENZA  DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE 

(Aprile 2022)” PNRR M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 

NextGenerationEU – volta a migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e 

servizi digitali, grazie all’adozione di modelli standard che favoriscano accessibilità, 

efficacia e inclusività, risultando in una maggiore equità per tutti i cittadini; 

VISTI     la comunicazione di assegnazione del finanziamento, di cui al decreto di approvazione 

elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza 

del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Giugno 2022- finestra temporale n. 1 dal 

27/06/2022 al 23/09/2022; 

VISTA     nelle more  dell’ approvazione  del  PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2023 predisposto 

in data 02/01/2023; 

VISTO     il   Decreto   di   finanziamento   del   presente   Istituto   da   parte   del   Dipartimento   per   

la Trasformazione Digitale in merito all’Avviso di cui sopra, decreto assunto al protocollo 

della scuola con n° IV.5.40.1 - PNRR - Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi 

pubblici del 30/01/2023 per complessivi Euro 7.301,00 Iva inclusa; 

D E C R E T A 

 l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei fondi relativi al progetto 

PNRR “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Giugno 2022”.- 

CUP E61F22002680006, autorizzati con Decreto di finanziamento N. Decreto n. 68 - 1 / 2022 - PNRR  

da parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale,  per  complessivi  Euro  7.301,00  Iva  inclusa 

all’Istituto Comprensivo Statale di Mendicino”. 
 

Titolo progetto Importo autorizzato CUP 

"Esperienza del Cittadino nei servizi 

pubblici" Scuole 

Giugno 2022” 

€ 7.301.00 

iva inclusa 

 

E61F22002680006 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MENDICINO - C.F. 80005980786 C.M. CSIC87000C - AB35BE4 - SEGRETERIA

Prot. 0000400/U del 30/01/2023 12:05IV.5.40.1 - PNRR - Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici 

mailto:csic87000c@pec.istruzione.it
mailto:csic87000c@istruzione.it
http://www.icmendicino.edu.it/


 
 

 

 
 

 

       
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MENDICINO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad Indirizzo Musicale 
C.F.: 80005980786 -  C.M.: CSIC87000C     pec: csic87000c@pec.istruzione.it  peo: csic87000c@istruzione.it 

 

Calabria Ambito 0003 Via Ottavio Greco 87040 Mendicino Tel. e Fax 0984630248 
web: www.icmendicino.edu.it - CODICE UNIVOCO UFLKB3 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Programma Annuale, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR 1.4.1: modello sito per le scuole. Per il 

progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 

B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al 

Programma annuale 2023.  

 

Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, verrà trasmesso al Consiglio 

di Istituto nella prossima seduta per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo di questa scuola per 

la massima diffusione. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

DOTT.SSA ASSUNTA MORRONE 

                                          (Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

ISTITUTO COMPRENSIVO MENDICINO - C.F. 80005980786 C.M. CSIC87000C - AB35BE4 - SEGRETERIA

Prot. 0000400/U del 30/01/2023 12:05IV.5.40.1 - PNRR - Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici 

mailto:csic87000c@pec.istruzione.it
mailto:csic87000c@istruzione.it
http://www.icmendicino.edu.it/

		2023-01-30T11:44:07+0100
	Morrone Assunta




